



## Czas na zmiany w okolicy Kanału Wystawowego

Dzięki inicjatywie mieszkańców Saskiej Kępy, którzy dostrzegli potencjał Kanału Wystawowego i zgłosili projekt do budżetu partycypacyjnego mający za zadanie stworzyć z tego terenu wizytówkę Saskiej Kępy, władze miasta podjęły pierwsze działania realizujące cel. W lutym Urząd Dzielnicy Praga-Południe ogłosił przetarg na wykonanie projektu budowlano-wykonawczego oraz na wykonanie robót związanych z modernizacją tego miejsca. Jednak na tym nie koniec. Okolice kanału być może zmienią się dzięki kolejnej edycji budżetu obywatelskiego, w której zgłoszono projekt zakładający rewitalizację rzeźb plenerowych znajdujących się nieopodal zbiornika, oraz w związku z planowaną linią tramwajową na Goław.

W ramach zwycięskiego projektu budżetu partycypacyjnego 2016 zostanie wykonany montaż słupów jednoramiennych i opraw oświetleniowych. Kolosalne zmiany związane są z wyglądem kładki dla pieszych. Zostanie zdemontowana

dotychczasowa balustrada i zamontowana nowa oraz zmieniona zostanie nawierzchnia kładki. W planach jest również zdemontowanie starego ogrodzenia i wykonanie nowego na odcinku od al. Waszyngtona do kładki. Ponadto w ramach modernizacji koryto kanału zostanie oczyszczone z błota i znajdujących się tam śmieci. Istotny jest także fakt, iż w ramach tego projektu zostanie wybudowana siłownia plenerowa z dziewięcioma urządzeniami przeznaczonymi również dla seniorów. Projekt, który pochłonie z budżetu obywatelskiego 277 044,00 zł, zwyciężył dzięki otrzymaniu 1141 głosów mieszkańców.

W tegorocznej edycji budżetu partycypacyjnego mieszkańcy Saskiej Kępy zgłosili drugą część projektu „Kanał Wystawowy wizytówką Saskiej Kępy”, która zakłada rewitalizację rzeźb plenerowych – w tym „Wiosny” Teresy Brzósiewicz znajdującej się nieopodal al. Waszyngtona oraz „Majestatu Wszczężycia” Ryszarda Wojciechowskiego zlokalizowanego przy skrzyżowaniu

z ul. Zwycięzców. Dzieła z założenia mają zostać opisane, a w ich okolicy mają pojawić się ławki oraz oświetlenie. W ramach projektu przewidziano również montaż drugiej kładki na Kanał Wystawowy przy ulicy Walecznych wraz z oświetleniem ledowym. Według wstępnych obliczeń koszt realizacji projektu, na który będziemy mogli głosować w drugiej połowie czerwca br., wyniesie 277 300,00 zł.

### Inicjatywa obywatelska a budowa linii tramwajowej

Okolice Kanału Wystawowego zmieniają się również z powodu przewidzianej budowy linii tramwajowej biegnącej na Goław. O skutkach inwestycji dla okolicy piszą przedstawiciele spółki Tramwaje Warszawskie na swojej oficjalnej stronie internetowej [www.tw.waw.pl](http://www.tw.waw.pl): *Walory Kanału jako miejsca spacerów w wyniku realizacji projektu nawet wzrosną. Obecnie niedostępna wschodnia część cieku zostanie zagospodarowana – wraz z torowiskiem powstanie ciąg pieszy i rowerowy oraz brakujące obecnie mostki piesze. Trzeba podkreślić, że spośród dostępnych środków transportu zbiorowego tramwaj – szczególnie na „trawiatym” torowisku – w najlepszy sposób wpisuje się w takie otoczenie. Co więcej, przedstawiciele Tramwajów Warszawskich podkreślają, że: *dzisiejsze techniki inżynieryjne pozwalają prowadzić inwestycje niemal w każdych warunkach terenowych, w tym znacznie trudniejszych niż te, z którymi mamy do czynienia w przypadku Kanału Wystawowego.**

Według wstępnych założeń linia tramwajowa będzie biegła po wschodniej stronie Kanału Wystawowego, a przystanki tramwajowe będą zlokalizowane w rejonie Trasy Łazienkowskiej – ze schodami z obu stron trasy i pochylniami (ewentualnie windami) oraz w rejonie ulicy Zwycięzców – dostępne dzięki nowym mostkom nad Kanałem Wystawowym.

Olga Łęcka

*Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy życzymy, aby w sercu każdego z nas narodziła się wiara w radośne, pełne nadziei i serdeczności jutro.*

*Niech świąteczny czas da nam siłę do pokonywania wszelkich trudności, a nadebodząca wiosna niech zagości w naszych domach, a wraz z nią promienie słoneczne sprzyjające rodzinny spacerom wśród przebiśniegów, żonkili i bazi.*

*Redakcja „Wiadomości Sąsiedzkie”*

reklama

## Zapraszamy

osoby słabo słyszące  
oraz z szumami usznymi  
na bezpłatne badanie i konsultację.



Warszawa-Goław  
ul. Abrahama 16

Przychodnia, gab. 202  
Tel.: 22 671 03 44

Warszawa-Rembertów  
ul. Chruściela 13

Tel.: 22 256 86 27  
693 579 640

poniedziałek – czwartek, godz. 9.00 – 17.00

## Z prac Rady Dzielnicy



### Nowe przedszkole na Goławiu...

Na lutowej sesji radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały dotyczący powstania nowego przedszkola na terenie naszej dzielnicy. Nowa placówka, o której pisałem już na łamach „Wiadomości Sąsiedzkich”, powstaje przy ulicy Tadeusza Rechniewskiego 11 A. Obiekt będzie placówką 7-oddziałową przeznaczoną dla 175 dzieci. Oficjalne otwarcie nastąpi jeszcze w tym roku.

### ...i poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych

Na koniec sesji Rady Dzielnicy z bardzo interesującą inicjatywą wystąpił Klub Radnych

Platformy Obywatelskiej. Radni zgłosili postulat poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych poprzez montaż sygnalizacji świetlnych lub doświetlenie najniebezpieczniejszych punktów. W złożonej na ręce Burmistrza interpelacji możemy przeczytać, iż: „Wzmagające się natężenie ruchu związane jest z coraz większą ilością mieszkańców oraz przybywającą ilością samochodów. Wiele funkcjonujących przejść dla pieszych nie zapewnia dostatecznego poziomu bezpieczeństwa. Pragniemy podkreślić, iż jest to istotny problem dostrzegany i artykułowany przez coraz większą grupę mieszkańców”. Do interpelacji załączona została lista przejść dla pieszych wymagających najpilniejszej interwencji: ul. Łukowska róg ul. Komorskiej, ul. Łukowska róg ul. Kawczej, al. Waszyngtona u wylotu ul. Niekłańskiej, ul. Kinowa róg ul. Walewskiej,

ul. Szaserów róg ul. Żółkiewskiego, ul. Szaserów róg ul. Hetmańskiej, ul. Szaserów róg ul. Serockiej.

### Nowe stacje Veturilo

Dobra informacja dla fanów miejskich rowerów Veturilo. W przyszłym roku na terenie dzielnicy Praga-Południe powstanie wiele nowych stacji. Zarząd Dróg Miejskich, który nadzoruje pracę systemu w całej Warszawie, w zeszłym roku przeprowadził szerokie konsultacje dotyczące lokalizacji nowych stacji. Wiele zgłoszonych przez mieszkańców punktów dotyczyło właśnie naszej dzielnicy i dlatego już w przyszłym roku Saska Kępa, Gołąw oraz Grochów wzbogacą się o nowe stacje miejskiego roweru.

**Karol Kowalczyk**  
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

## Co słyhać na Pradze-Południe



### Tunel coraz bliżej

Po wielu latach oczekiwania w końcu ruszają konkretne prace związane z budową wschodniej obwodnicy Śródmieścia. Po latach przygotowań, opracowywania koncepcji i po uzyskaniu decyzji środowiskowych Zarząd Miejskich Inwestycji Drogowych wybrał wykonawcę projektu odcinka pomiędzy rondem Wiatraczna a ulicą Radzymańską na Targówku.

Za kwotę 6,9 mln złotych do 2018 roku ma go przygotować firma Mosty Katowice. W trakcie prac projektowych ma zapaść ostateczna decyzja, jak długi powinien być tunel pod rondem

Wiatraczna oraz czy należy zbudować także bezkolizyjne skrzyżowanie z ulicą Grenadierów.

### Więcej Veturilo w 2017 roku

Od 1 marca ruszył system wynajmu rowerów Veturilo, a ZDM już pracuje nad konkursem mającym rozstrzygnąć, kto będzie operatorem stołecznego systemu rowerowego w 2017 roku. Dla mieszkańców Pragi-Południe dobrą nowiną jest informacja o planowanym powiększeniu liczby stacji na terenie naszej dzielnicy o 12 nowych punktów wynajmu. Powstaną one m.in. wzdłuż nowo budowanej ścieżki rowerowej przy Trasie Łazienkowskiej na wysokości ul. Paryskiej, Międzynarodowej i przy Przyczółku Grochowski. Nowe stacje powstaną także m.in. przy pętli na Goławku, przy ul. Kinowej róg Waszyngtona, przy pętli na Goławiu i przy skrzyżowaniu Ostrobramskiej z Zamieniecką.

### Nowy żłobek na Grochowie

Świetną wiadomością dla młodych mam i ich pociech jest otwarcie w budynku „Kamionka” przy ul. Kinowej 19 nowego żłobka. Funkcjonuje on w pomieszczeniach dawnego Urzędu Stanu Cywilnego i zapewnia opiekę 80 młodym warszawiakom. To placówka, która powstała dzięki zaangażowaniu władz dzielnicy i byłego Wojewody Mazowieckiego Jacka Kozłowskiego, którego decyzją przekazano gros funduszy na wyremontowanie pomieszczeń.

Kolejny żłobek powstanie w przyszłym roku przy ul. Szkoły Orłąt na Goławiu. Dzięki tej inwestycji ponad 150 mieszkańców naszej dzielnicy znajdzie całodzienną opiekę.

**Paweł Lech**  
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki  
Rady m.st. Warszawy.

## Psychoedukacyjna grupa wsparcia dla rodzinnych opiekunów osób chorych na zaburzenia poznawcze i otępienne

Opiekujesz się bliskim seniorem, który ma problemy z pamięcią lub choruje na demencję? Czujesz się zmęczony, bezradny, samotny w swojej roli? Masz wątpliwości, jak dobrze opiekować się bliską osobą, jak radzić sobie z jej trudnymi zachowaniami, jak je wytrzymać? Zastanawiasz się, co Cię czeka w związku z rozwojem choroby bliskiej osoby i jakie będziesz miał wówczas możliwości radzenia sobie? Potrzebujesz informacji, porady i wsparcia?

Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy zaprasza do bezpłatnego udziału w psychoedukacyjnej grupie wsparcia dla rodzinnych opiekunów osób starszych cierpiących na zaburzenia poznawcze i otępienne.

Grupa przeznaczona jest dla rodzinnych opiekunów osób starszych zamieszkujących na terenie dzielnicy Praga-Południe lub opiekunów, których podopieczni mieszkają na terenie dzielnicy.

Uczestnicząc w spotkaniach grupy, dowiesz się m.in.:

- jak zorganizować codzienną opiekę nad bliską osobą cierpiącą na zaburzenia poznawcze i otępienne,
- w jaki sposób podtrzymywać jej aktywność fizyczną i umysłową,
- w jaki sposób radzić sobie z trudnymi zachowaniami osoby chorej i jak skutecznie się z nią porozumiewać,
- jakie problemy mogą się pojawić podczas sprawowania opieki i jak sobie z nimi radzić,
- w jaki sposób radzić sobie ze stresem i trudnymi emocjami, które towarzyszą opiece nad bliską osobą,
- jak inni rodzinni opiekunowie radzą sobie w podobnych sytuacjach.

Podczas zajęć ze specjalistami uzyskasz również wiedzę na temat specyfiki zaburzeń po-

znawczych i otępiennych, rehabilitacji fizycznej i optymalnej diety, pielęgnacji i usprawniania osoby chorej oraz możliwości skorzystania z pomocy instytucjonalnej.

Spotkania psychoedukacyjnej grupy wsparcia odbywać się będą raz w tygodniu w godzinach popołudniowych i będą trwały dwie godziny. Grupa będzie prowadzona przez psychologa z wieloletnim doświadczeniem w pracy z osobami starszymi i ich rodzinami. W spotkaniach grupy wezmą również udział specjaliści: lekarz psychiatra, lekarz geriatra, dietetyk, fizjoterapeuta, pielęgniarka i pracownik socjalny.

Grupa rozpoczyna spotkania już od 14 kwietnia 2016 r. Na zajęcia obowiązują zapisy. Szczegółowe informacje oraz zapisy pod numerem telefonu (+48) 512 238 405 lub przez Internet, e-mail: [pikwalecznych@gmail.com](mailto:pikwalecznych@gmail.com).

Serdecznie zapraszamy!

**Maria Jarco**

## Pytania i odpowiedzi. Czyli Tramwaje Warszawskie o komunikacji szynowej na Goław

**Powstanie trasy tramwajowej na Goław biegnącej m.in. przez Saską Kępę jest pewne. Obecnie w ramach cyklu inwestycyjnego Tramwaje Warszawskie są na etapie wielowariantowych i wielokryterialnych analiz, przed opracowywaniem materiałów do postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. I jak przy każdej inwestycji powstają pytania. Jednak nie pozostają bez odpowiedzi, bowiem Tramwaje Warszawskie na swojej oficjalnej stronie internetowej zamieściły odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania mieszkańców.**

Nowa inwestycja z pewnością wpłynie na obecny rozkład komunikacji miejskiej w tej części Pragi-Południe, a zwłaszcza na kursowanie linii autobusowych opatrzonej numerem 111, 123, 507 oraz 509. Jak podają Tramwaje Warszawskie, ewentualne zmiany zostaną przeprowadzone po konsultacjach społecznych. Najmniej prawdopodobne są zmiany rozkładu jazdy linii 111 i 123, ponieważ ich trasy nie zbiegają się z planowaną komunikacją szynową. Jednak jak czytamy na oficjalnej stronie spółki: *Możliwe jest skrócenie linii 509 do Dworca Wschodniego, co przyczyni się do poprawy punktualności linii. Przebieg linii 507 w znacznym stopniu pokrywa się z projektowaną trasą tramwajową, więc niewykluczone jest jej zlikwidowanie lub zmniejszenie częstotliwości kursowania, względnie ograniczenie zasięgu obsługi wyłącznie do obszaru Saskiej Kępy.* Istotny jest również czas przejazdu tramwaju od przystanku Abrahama do ronda Waszyngtona w porównaniu do autobusów 507 i 509 na tym samym odcinku. Aktualnie teoretyczny czas pokonania tego odcinka przez autobus przyspieszony opatrzonej numerem 507 to 20 minut, natomiast szacowany czas przejazdu tego odcinka przez tramwaj jest o 3 minuty krótszy.

Tramwaje Warszawskie, mówiąc o zmianach w komunikacji miejskiej spowodowanych budową nowej trasy tramwajowej, obalają tezę postawioną pod koniec kwietnia ubiegłego roku przez przedstawiciela Zarządu Transportu Miejskiego, która dotyczyła całkowitego wykorzystania przepustowości tramwajów w Alejach Jerozolimskich. Jak czytamy w wyjaśnieniach Tramwajów Warszawskich: *Należy pamiętać o horyzoncie realizacji inwestycji. W dniu jej otwarcia funkcjonować będzie przedłużona II linia metra co najmniej na Targówek, prawdopodobnie przebudowane będą także kluczowe skrzyżowania w ciągu Alei Jerozolimskich. Stanowisko ZTM z dnia 28.04.2015 r., mówiące o całkowitym wykorzystaniu przepustowości tramwajów w Alejach Jerozolimskich, podyktowane było zaistniałą w mieście sytuacją spowodowaną zamknięciem mostu Łazienkowskiego i wprowadzeniem dodatkowej linii 77 na Most Poniatowskiego. Po jej zlikwidowaniu ponownie powstała rezerwa przepustowości tramwajowej w Alejach Jerozolimskich. Rozważana jest również kwestia zmian tras i częstotliwości linii tramwajowych wobec otwarcia linii metra M2 i jej trwającej rozbudowy – np. skierowanie linii 24 na Goław oraz stworzenie nowej linii tramwajowej w relacji Bródno (lub Dworzec Wschodni) – Goław.*

Co więcej, Tramwaje Warszawskie na swojej oficjalnej stronie internetowej podkreślają, iż wariant przebiegu linii wzdłuż ul. Kinowej został odrzucony na wstępnym etapie analiz w Biurze Drogownictwa i Komunikacji, ponieważ wpłynął na znaczące wydłużenie trasy tramwaju. Ta wersja ewentualnego przebiegu tramwaju byłaby dłuższa o ponad pół kilometra w stosunku do wariantu „wzdłuż kanału” i o ok. 700 m w stosunku do wariantu „przez aleję Tysiąclecia”, a ponadto wyłączyłaby wschodnią część Saskiej Kępy z zasięgu obsługi tramwaju. Jednak jak czytamy dalej na oficjalnej stronie

Tramwajów Warszawskich: *Kwestia atrakcyjności korytarza ul. Kinowej dla trasy tramwajowej zostanie jeszcze zbadana w zestawieniu różnych wariantów przebiegu trasy w studium przedprojektowym trasy tramwajowej na odcinku al. Waszyngtona – ul. Gen. Bora-Komorowskiego – Pętla Goław.*

### Trasa tramwajowa a przyroda

Tramwaje Warszawskie odpowiadają również na pytania dotyczące zmian w przyrodzie, do których bezpośrednio przyczyni się budowa trasy szynowej na Goław. Zostaną zlikwidowane działki znajdujące się dokładnie w miejscu przebiegu linii tramwajowej, a ich właścicielom zostaną wypłacone odszkodowania. W tym celu dokonana zostanie inwentaryzacja zieleni. Natomiast o ewentualnych wycinkach drzew i nasadzeniu nowych zapadnie decyzja po wykonaniu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Na obecnym etapie prac oszacowanie wycinki drzew nie jest możliwe, gdyż nie ma jeszcze ostatecznego wariantu przebiegu trasy.

Z całą pewnością wraz z ostatecznym wyborem wariantu przebiegu trasy tramwajowej na Goław pojawią się kolejne wątpliwości i zagadnienia, które zarówno Tramwaje Warszawskie, jak i przedstawiciele Urzędu m.st. Warszawy, Urzędu Dzielnicy Praga-Południe oraz Zarządu Transportu Miejskiego będą musieli wyjaśnić. Miejmy nadzieję, że budowa nowej trasy komunikacji miejskiej będzie łączyć, a nie dzielić mieszkańców naszej dzielnicy.

**Olga Łęcka**

źródło: [www.tw.waw.pl](http://www.tw.waw.pl)

## Zgłoszenia na stoiska Święta Saskiej Kępy i 100-lecia zwiększenia terytorium stolicy trwają!

Trwają zgłoszenia na stoiska artystyczne i gastronomiczne podczas tegorocznego Święta Saskiej Kępy! Tylko do ostatniego dnia marca, do godziny 16:00 przedstawiciele kultury czekają na nasze propozycje, jak ubarwić i urozmaicić jedenastą już edycję naszego lokalnego i najważniejszego święta. A w tym roku w majowy weekend 21 i 22.05.2016 r. będziemy obchodzić nie tylko Święto Saskiej Kępy, ale także 100 rocznicę przyłączenia Saskiej Kępy, Goławia i Grochowa do stolicy. To właśnie z tego powodu lokalne święto potrwa nie jeden, a dwa dni i dzięki nam wszystkim może zapisać się na kartach historii jako niezapomniany i bardzo udany jubileusz.

Najbliższa edycja corocznego Święta Saskiej Kępy nie tylko pod tym względem będzie wyjątkowa. Nowością jest lokalizacja imprezy. W tym roku zamiast na ulicy Francuskiej będziemy bawić się w Parku Skaryszewskim. Pierwszy raz w historii wydarzenia Muszla Koncertowa w zabytkowym parku zostanie zaadaptowana na jedną ze scen.

Chęć dysponowania stoiskiem podczas dwudniowej imprezy należy zgłosić za pośrednictwem

specjalnego formularza dostępnego na stronie internetowej: <http://www.cpk.art.pl/News/view/4193>. Wypełniony kwestionariusz można przesałać drogą mailową na adres [ssk@cpk.art.pl](mailto:ssk@cpk.art.pl) bądź dostarczyć osobiście do siedziby Centrum Promocji Kultury Praga Południe (ul. Podskarbińska 2, pokój 210). Istotną kwestią jest fakt, iż w tym roku wprowadzono opłaty za prowadzenie stoiska artystycznego bądź gastronomicznego w wysokości 20 zł, opłatę należy uiścić przy odbiorze identyfikatora w Centrum Promocji Kultury Praga Południe. Wynika to z potrzeby wynajęcia ochrony sprawującej pieczę nad dobrem podczas nocy z 21 na 22 maja br. oraz najmu wózków transportowych umożliwiających przetransportowanie eksponatów bądź produktów w Parku Skaryszewskim, bowiem znajduje się on pod ochroną Konserwatora Zabytków, a w związku z tym na jego terenie ograniczony jest ruch samochodów technicznych obsługujących imprezę.

Wyniki zaakceptowanych zgłoszeń poznamy około 15 kwietnia br.

**Olga Łęcka**

## Dom Niewidomego Dziecka na Saskiej Kępie zostaje

Na tę informację wyczekiwali wszyscy, jednak najbardziej najmłodszy mieszkańcy skromnego domu przy ul. Obróńców na Saskiej Kępie. Orzeczeniem Sądu Rejonowego dla Warszawy Praga-Południe Dom Niewidomego Dziecka pozostaje na Kępie. To jednak decyzja Sądu I instancji. Batalia toczyła się lata. Dom wpisali się w pejzaż Pragi-Południe i jest dobrym miejscem na jej mapie. Jesteśmy drugą co do wielkości dzielnicą Warszawy. Liczbą mieszkańców możemy się równać z Rzeszowem – stolicą Podkarpacia. Nie będzie to zapewne zbyt górnolotne, jeżeli napiszę, że powinniśmy być gospodarzami u siebie, ale nade wszystko gospodarzami gościnnymi. Jako decydenci w dzielnicy musimy dbać o najsłabszych, którzy w dużej mierze zależą także od nas. Samorząd powinien być jak skuteczne i aktywne państwo, które – mówiąc za śp. Prezydentem Lechem Kaczyńskim – umie bronić słabszych i nie boi się silnych. Utrzymanie niewielkiej, ale ważnej placówki dla niepełnosprawnych dzieci, której mocno broniła lokalna społeczność Saskiej Kępy, jest znakiem, że zależy nam nie tylko na własnych czterech ścianach i że więzy społeczne na Pradze-Południe są nadal silne.

**Dariusz Lasocki**

radca prawny, radny z Goławia  
w Radzie Dzielnicy Praga-Południe

## Drugi etap konkursu **DREIMAL DEUTSCH** 2016



im. Marii Skłodowskiej-Curie, XL LO im. Stefana Żeromskiego, XLVI LO im. Stefana Czarnieckiego, XLIX LO im. Johanna Wolfganga Goethego, Zespołu Szkół nr 117 oraz jednej szkoły spoza Warszawy: IV LO im. Hetmana Stanisława Żółkiewskiego w Siedlcach. Siedem drużyn pracujących w czteroosobowych zespołach odpowiadało na pytania dotyczące historii, geografii oraz kultury Niemiec, Austrii i Szwajcarii. Pytania nie były łatwe, na szczęście uczniowie byli dobrze przygotowani i poradzili sobie z większością z nich. Do finału zakwalifikowało się sześć drużyn. Największą liczbę punktów zdobyła reprezentacja XCIX Liceum Ogólnokształcącego im. Zbigniewa Herberta.

Trzeci finałowy etap tegorocznego konkursu „Dreimal Deutsch” oraz uroczysta gala odbędą się 14 kwietnia o godzinie 11:00 w siedzibie Instytutu Germanistyki UW przy ulicy Dobrej 55 w Warszawie.

**Elżbieta Oszer**

reklama

Mazowiecki konkurs wiedzy realizowanej o krajach niemieckiego obszaru językowego „Dreimal Deutsch” na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń szkolnych stolicy. W tym roku organizowany jest już po raz czwarty. W IV Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w czwartek 25 lutego odbył się drugi etap konkursu. Podobnie jak w latach ubiegłych organizatorem „Dreimal Deutsch” jest Wydział Germanistyki Uniwersytetu Warszawskiego oraz IV Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Warszawie. Głównym partnerem konkursu jest Wydawnictwo „Nowa Era”, a patronat honorowy sprawują: Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy Tomasz Kucharski, Ambasada Republiki Federalnej Niemiec, Ambasada Szwajcarii, Ambasada Austrii, Austriackie Forum Kultury, Stowarzyszenie Bundestag Alumni Polska oraz Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży.

W drugim etapie zmagani konkursowych wzięli udział uczniowie z sześciu warszawskich szkół średnich: XCIX LO im. Zbigniewa Herberta, XXIII LO

reklama

**stobno** Ośrodek Hipoterapii i Rehabilitacji dla Dzieci Niepełnosprawnych

**Kompleksowa rehabilitacja dzieci także:**

- spektrum autyzmu
- zespół Aspergera
- rehabilitacja oddechowa

[www.osrodek-stobno.pl](http://www.osrodek-stobno.pl)  
e-mail: [stecrom@poczta.onet.pl](mailto:stecrom@poczta.onet.pl)  
tel.: 67 216 90 02, kom.: 607 302 322

# MIESZKANIE 97 m<sup>2</sup> Z GARAŻEM I OGRÓDKIEM

**OKAZJA**

Stan deweloperski,  
inwestycja zakończona, gotowe do użytkowania.



**Pomoc architekta wewnątrz przy koncepcji urządzenia mieszkania GRATIS!**

Więcej informacji: tel. 505-283-785  
e-mail: [biuro@ulicamotytkowa.pl](mailto:biuro@ulicamotytkowa.pl)  
[www.ulicamotytkowa.pl](http://www.ulicamotytkowa.pl)



**Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Międzyzylesie**

# Wiosna i ptęć piękna

**Wszyscy czekamy na marzec, bo jest to miesiąc, kiedy można wreszcie poczuć wiosnę! Nadchodzi ten wyczekiwany moment, gdy przyroda ożywa – na drzewach zaczynają być widoczne pączki i można usłyszeć śpiew ptaków... W PROMie również trwamy w oczekiwaniu na ten czas i zaplanowaliśmy wydarzenia, które będą odzwierciedleniem radości z powodu cieplejszych dni.**

Część naszego programu dedykujemy kobietom, których twórczość cenimy i chcielibyśmy w wyraźny sposób promować ich sztukę. Zaczniemy od wtorku 8 marca, kiedy zamiast wiązanki goździków przygotowaliśmy dwa seanse w naszym Kinie Kępa przede wszystkim z myślą o damskiej części publiczności: „Sufrażystka” (godz. 18.00) oraz „Planeta singli” (godz. 20.00).

Z kolei 9 marca (środa, godz. 19.00) zapraszamy na spektakl w wykonaniu Barbary Dziekan pt. „Teatr jest kobietą”. Aktorka, reżyserka i pedagog słowami Borgesa, Eliota, Hrabala i Stein opowiada historię rezygnacji z raję na rzecz wolności. Jako wieczna Ewa jest jednocześnie romantyczna, nerwowa, prowokująca, chwilami uwodzicielska. Siedemnaście epizodów składających się na spektakl jest odbiciem długiej historii cierpień, lęków, doświadczeń, przez które musi przejść człowiek w swej wiecznej pogoni za prawdą.

Następnie 11 marca (piątek, godz. 19.00) będziemy mieć przyjemność gościć wyjątkowe wydarzenie, czyli koncert premierowy promujący płytę Joanny Lewandowskiej „Mężczyźni mojego życia: Marek G. z Krakowa”. Jest to cykl ogólnopolskich występów, podczas których będzie można usłyszeć utwory wybitnych twórców piosenki (Marka Grechuty, a także Jana Wołka, Andrzeja Poniedziałkiego, Jonasza Kofty, Jacka Kaczmarskiego). Piosenkarka i tancerka posiada naturalny talent do nadawania świeżości autorskim wykonaniom starych piosenek. Joanna Lewandowska zasłynęła w pierwszoplanowej roli w musicalu „Metro”, jest też laureatką wielu konkursów, m.in. jako pierwsza uzyskała stypendium im. Marka Grechuty.

reklama

## JĘZYK POLSKI MATURA

**OFERUJEMY PAŃSTWU:**

- ✓ przygotowanie do matury z języka polskiego na poziomie podstawowym i rozszerzonym – blyskawiczny kurs do matury ustnej,
- ✓ zajęcia indywidualne i grupowe,
- ✓ autorska metoda pisania wypracowań,
- ✓ nauka szybkiego czytania i zapamiętywania, zajęcia dla dyslektyków,
- ✓ zajęcia z pedagogiem i psychologiem,
- ✓ zajęcia wyrównujące z historii,
- ✓ certyfikat Kuratorium Oświaty od 1993 r.,
- ✓ dogodna lokalizacja (Saska Kępa).

tel.: (22) 617 87 64, tel. kom.: 604 12 98 12



Sobotni recital fortepianowy w wykonaniu Tamary Licheli będzie stanowił kontynuację kobiecych występów w PROMie (12.03, godz. 19.00). Wybitna gruzińska pianistka nagrodzona na wielu krajowych i międzynarodowych konkursach za promowanie współczesnej klasycznej muzyki z Gruzji wystąpi w towarzystwie Karoliny Mikołajczyk (skrzypce).

Warto zwrócić uwagę na nasze cykliczne spotkania literackie, czyli „Rejsy po literaturze”, które w tym miesiącu doczekało się niezwykle wyjątkowej bohaterki w postaci Hanny Krall. Już 14 marca (poniedziałek) o godz. 19.00

legendarna reporterka, znana przede wszystkim jako autorka reportażu o Marku Edelmanie „Zdążyć przed Panem Bogiem”, opowie o swojej twórczości. Spotkanie poprowadzi Iwona Smolka.

Wisienką na torcie będzie koncert z okazji 80-lecia urodzin Agnieszki Osieckiej „Nowa energia” w wykonaniu Dominiki Barabas, laureatki XV Konkursu „Pamiętajmy o Osieckiej”, wraz z zespołem. W programie przewidziane są zupełnie nowe autorskie kompozycje z tekstami saskokępskiej poetki, które w chwili obecnej oczekują na wydanie. Z bogatej twórczości Agnieszki Osieckiej będzie można usłyszeć takie przeboje, jak „Kołysanka dla Okruszka”, „Ja z podróży”, „To miasto jest jak płomień” oraz „Kto tam u ciebie jest”. Wydarzenie jest organizowane we współpracy z Fundacją Okularnicy.

W połowie miesiąca powtórzmy wydarzenie, które w zeszłym roku spotkało się z dużym zainteresowaniem. 13 marca (niedziela) od godz. 16.00 zapraszamy na Drugie Artystyczne Spotkanie Wielkonoce, podczas którego artyści związani z Saską Kępą ozdobią świąteczne jaja, po części „twórczej” odbędzie się aukcja pisanek na rzecz Fundacji św. Jana Jerozolimskiego prowadzona przez Krzysztofa Tyńca, a o walory muzyczne zadba Katarzyna Dąbrowska przy akompaniamencie Janusza Bogackiego.

Oprócz wyżej wymienionych imprez na pewno dużo pozytywnej energii powstanie również podczas naszych wydarzeń muzycznych. W marcowym cyklu Cały ten jazz! wystąpią znani jazzmani, jak MK Kwadrat (15.03, godz. 19.00), natomiast 19 marca będziemy obchodzić Dzień Świętego Patryka na koncercie muzyki celtyckiej w wykonaniu zespołu Rhiannon.

**Natalia Szelachowska**



reklama

<p style="text-align: center; font-weight: bold; margin: 0;">PRANIE</p> <p style="font-size: small; margin: 0;">dywanów i wykładzin mebli tapicerowanych tapicerki samochodowej</p>	<p style="text-align: center; font-weight: bold; margin: 0;">KOSZENIE</p> <p style="font-size: small; margin: 0;">trawników i nieużytków wycinka drzew i krzewów</p>	<p style="text-align: center; font-weight: bold; margin: 0;">MYCIE</p> <p style="font-size: small; margin: 0;">kostki, elewacji, okien itp.</p>
<p style="font-weight: bold; margin: 0;">tel: 791-355-566</p> <p style="font-size: small; margin: 0;">Grzegorz Kaliszewski e-mail: praniekoszeniemycie@gmail.com</p>		

## DMB Dzień Myśli Braterskiej

**22 lutego to data, która jest bardzo ważna dla każdego harcerza i skauta. Jest to Dzień Myśli Braterskiej. Przypomina nam o tym, że wszyscy harcerze i skauci są sobie równi. Właśnie wtedy członkowie wszystkich tych organizacji łączą się ze sobą – składają życzenia, przesyłają kartki, a także organizują ciekawe wydarzenia, takie jak gry terenowe i wspólne spotkania.**

W akcji tej postanowił wziąć udział również Szczep 296. Jako cel postawiliśmy sobie organizację zbiórki, na której obecne byłyby wszystkie drużyny. Podczas spotkania harcerze i zuchy mogli dowiedzieć się, kim był sir Robert Baden-Powell,

autor pierwszej książki o skautingu, i o tym jaką drogę przebyło harcerstwo na przestrzeni

lat. Miała miejsce otwarta dyskusja, podczas której poszczególne grupy opowiadały o swoich skojarzeniach i przemyśleniach związanych z DMB. Głównym punktem naszego spotkania było jednak wspólne nauczenie się i wykonanie piosenki „Harcerskie ognisko”. Naszą pracę zwieńczyliśmy krótkim nagraniem, do którego dołączyliśmy angielskie tłumaczenie piosenki.

Film ten miał na celu pokazanie, że Szczep 296 podczas Dnia Myśli Braterskiej łączy się ze swoimi braćmi poza murami naszej szkoły, Warszawy, czy nawet Polski. Jesteście ciekawi, jak nam to wyszło? Serdecznie zapraszamy na serwis YouTube, na którym można znaleźć nasze nagranie. Obok

znajduje się kod QR, który przekieruje Was do odpowiedniej strony.

W dobie wszechobecności serwisów społecznościowych niemożliwe byłoby wręcz, gdyby DMB nie zawitał i tam. Przejawia się on tym, że wszyscy harcerze i skauci dokładnie 22 lutego zmieniają zdjęcia profilowe i dumnie prezentują swoje mundury. Podobnie uczyniłem i ja – łączmy się, bracia!

**pwd. Daniel Mroczkowski**  
drużynowy 296 GWDH „Mich”



## Wgrasz w biletomacie

Papierowe hologramy, które poświadczają uprawnienia do korzystania z Karty Warszawianka lub Karty Młodego Warszawianka, będą ważne jedynie do 30 września br. Po tym okresie zostaną całkowicie zastąpione przez elektroniczny zapis na karcie, czyli tzw. e-hologram. Posiadacze kart z naklejonymi papierowymi hologramami, którzy chcą również po tym terminie korzystać z przysługujących im ulg i zniżek, powinni do końca września wgrać na swoje karty e-hologramy. Co ważne, żeby to zrobić, nie będzie nawet trzeba udawać się do Punktu Obsługi Pasażerów ZTM ani do Wydziału Obsługi Mieszkańców w urzędzie dzielnicy.

Wprowadzone w grudniu 2013 r. Karta Warszawianka i Karta Młodego Warszawianka uprawniają do zakupu tańszych biletów długookresowych ZTM oraz do wielu ulg i zniżek przy korzystaniu z różnych miejskich czy komercyjnych instytucji (pełna lista dostępna jest na stronie: [karta.um.warszawa.pl](http://karta.um.warszawa.pl)). Z Karty Warszawianka/ Młodego Warszawianka mogą korzystać osoby, które mieszkają w stolicy i rozliczają się w niej z podatku dochodowego od osób fizycznych. Poświadczeniem uprawniającym do ulg i zniżek jest papierowy hologram naklejony na Sponsoralizowaną Warszawską Kartę Miejską lub inny nośnik biletów długookresowych ZTM. Do 14 lutego włącznie wydanych zostało 510 597 hologramów (406 906 Karty Warszawianka i 103 691 Karty Młodego Warszawianka).

Zgodnie z obowiązującymi przepisami papierowe hologramy będą ważne wyłącznie do 30 września br. Potem zostaną zastąpione przez tzw. e-hologramy, które będą po prostu elektronicznym zapisem na karcie. Żeby więc od października móc korzystać z uprawnień do ulg i zniżek w ramach Karty Warszawianka oraz mieć możliwość zakupu tańszych biletów długookresowych, należy do końca września wgrać na kartę e-hologram.

Jak można to zrobić? Najprościej, bez konieczności wizyty w POP-ie lub w WOM-ie, będzie to można zrobić w... biletomacie. Taką funkcję od 17 lutego br. będą miały prawie wszystkie biletomaty, w których można kodować bilety długookresowe (ponad 1270 urządzeń w autobusach MZA i ok. 600 automatów stacjonarnych). E-hologramu nie

będzie można wgrać jedynie w 36 automatach ZTM stojących na stacjach II linii metra (urządzenia są na gwarancji i nie ma możliwości zmiany oprogramowania w okresie gwarancyjnym).

Cały proces jest bardzo prosty. Po włożeniu karty do czytnika należy wybrać opcję wgrania e-hologramu. Potem trzeba potwierdzić (naciskając przycisk „TAK”), że w dalszym ciągu posiadamy uprawnienie do korzystania ze zniżek. Kolejnym krokiem jest zapoznanie się z regulaminem i oświadczenie, że zgadzamy się na okazanie, na wezwanie ZTM, stosownych dokumentów poświadczających uprawnienia do Karty Warszawianka. Potem pozostaje już tylko wyrazić zgodę na przetwarzanie danych osobowych. Po wgraniu e-hologramu można wyjąć kartę z czytnika.

Posiadacz karty, której nie ma na liście uprawnionych do zakodowania e-hologramu, zostanie poinformowany o konieczności zgłoszenia się do POP ZTM z wymaganymi dokumentami. Jeśli zaś nie mamy uprawnień do zniżek lub z innego powodu naciśniemy „NIE”, wgranie e-hologramu zostanie przerwane.

E-hologram można oczywiście również wgrać w POP ZTM lub w jednym z dzielnicowych WOM-ów. Do tej pory z możliwości tej skorzystało już 520 osób. Jeśli zdecydujemy się na wgranie e-hologramu w POP-ie lub WOM-ie, powinniśmy okazać dowód tożsamości oraz jeden z dokumentów: pierwszą stronę PIT z prezentatą urzędu skarbowego, zaświadczenie z urzędu skarbowego, Urzędowe Poświadczenie Odbioru (UPO) wraz z pierwszą stroną PIT-u, gdy rozliczamy się przez Internet. Osoby, które jeszcze nie mają Karty Warszawianka, a chciałyby ją uzyskać, również powinny zgłosić się do POP lub WOM z jednym z wyżej wymienionych dokumentów.

Wgrane w tym roku e-hologramy będą ważne do 30 września 2017 roku.

Należy jednak pamiętać, że e-hologramy będą ważne dopiero od początku października. Do tego czasu, czyli do końca września, poświadczeniem uprawnień do ulg i zniżek w ramach Karty Warszawianka/ Młodego Warszawianka będą hologramy papierowe. Dlatego osoby, które mają hologramy naklejone na kartę, nie powinny ich z niej usuwać.

Również z tego powodu warszawiacy, którzy hologramu jeszcze nie mają, a złożą wniosek przed końcem września, oprócz e-hologramu będą mieli na kartę naklejony również hologram papierowy.

Wrz. z uruchomieniem możliwości wgrwania e-hologramów w biletomatach, czyli od 17 lutego, ZTM rozpoczyna także kampanię informacyjną skierowaną do pasażerów. Jej celem jest m.in. zachęcenie do tego, by z przedłużeniem ważności uprawnień nie czekać do ostatniej chwili, tylko zrobić to zaraz po tym, jak rozliczymy się z podatku. Jedną z najłatwiejszych możliwości będzie wgranie e-hologramu w biletomacie. Informacje będzie można znaleźć m.in. w taborze komunikacji miejskiej oraz na stacjach metra i SKM.

**Igor Krajnow, ZTM**

## Skrzyżowania z nowymi światłami

Zarząd Dróg Miejskich ogłosił przetarg na modernizację sygnalizacji świetlnej na dwudziestu warszawskich skrzyżowaniach. Zmiany zaplanowane są również w naszej okolicy: na skrzyżowaniach ulic Egipskiej i Afrykańskiej oraz Saskiej i Zwycięzców. Planowany remont nie byłby niczym nadzwyczajnym, gdyby nie fakt, że sygnalizacja świetlna ma działać w systemie akomodacji.

Jak czytamy na oficjalnej stronie Zarządu Dróg Miejskich: *System akomodacji sygnalizacji pozwala – m.in. dzięki specjalnym pętlom indukcyjnym – dostosować długość sygnałów świetlnych na skrzyżowaniu do natężenia ruchu. Dzięki temu skrzyżowanie funkcjonuje efektywniej niż w systemie stałoczasowym.*

Co ciekawe, w ramach przeprowadzonej modernizacji mają zostać przeprowadzone także korekty sygnalizacji świetlnej, w tym m.in. wyznaczenie brakujących przejazdów rowerowych. Czas składania dokumentów do ogłoszonego przez ZDM przetargu mija 14 kwietnia o godzinie 10:00. Wybrany wykonawca będzie miał od 180 do 200 dni na wykonanie dokumentacji niezbędnej do rozpoczęcia prac. Póki co w stolicy znajduje się 748 sygnalizacji świetlnych, w tym 460 działa w systemie akomodacji.

**Olga Łęcka**  
źródło: ZDM

## Rozmowy (znów) kontrolowane

W medialnym zamęcie większości ludzi ta informacja umknęła. Tymczasem od 7 lutego 2016 r. przerabiamy coś, co jest niedokładną powtórką z czasów stanu wojennego: żyjemy na wzmożonym podsłuchu.

Lista instytucji, które uzyskały uprawnienia do wtykania nosa do naszej elektronicznej korespondencji, jest długa. Oprócz policji są na niej straż graniczna, żandarmeria, ABW, agencje wywiadu i kontrwywiadu, CBA, służba celna i kontrola skarbową. Wystarczy pisemny wniosek i firmy telekomunikacyjne zostają zobowiązane do ujawnienia nie tylko bilingów, ale także wglądu w korespondencję mailową i podsłuchiwanie rozmów telefonicznych.

Formalnie w „uzasadnionych przypadkach”, ale o uzasadnienie nietrudno.

Bądźmy sprawiedliwi – wcześniej podsłuchiwało nas również. Ale nad stosowaniem inwigilacji obywateli istniała kuratela sądowa. To sąd najpierw analizował, czy zastosowanie podsłuchu jest niezbędne, a dopiero potem policja i agencje nadstawiały ucha. Zmiany w ustawie o policji wprowadzone pośpieszną reformą PIS w praktyce tę kontrolę usuwają. Podsłuchy i inwigilacja mają prawo być stosowane przez 18 miesięcy. A tłumaczenie z ich stosowania zostało sprowadzone do sprawozdania, jakie minister Zbigniew Ziobro będzie składał zdominowanym przez partię rządzącą sejmowi i senatowi raz do roku. I to zbiorczo, *post factum*.

Uzasadnieniem tej drastycznej zmiany, oprotestowanej przez wszystkie partie opozycyjne i rzecznika praw obywatelskich (ale kto by tam zwracał uwagę na ich krzyki!), jest zagrożenie kraju przez terrorystów. Jarosław Kaczyński krótko podsumował że „ta ustawa wzmacnia w Polsce prawa obywatelskie”, a min. Maciej Wąsik z Kancelarii Premiera dorzucił, że „histeria wzniecona przez pewne środowiska w tej sprawie wynika z cynizmu albo niewiedzy”.

Tymczasem ucho Wielkiego Brata słucha. Odgłosy terrorystów, które do niego dochodzą, są nikłe. Za to z masy zbieranych w ten sposób informacji nietrudno zebrać użyteczne haki na Polki i Polaków, którym to i inne poczynania władzy nie całkiem się podobają.

**Andrzej Wiktorowicz**

## Towarzyski Turniej Dwójek



100-lecie przyłączenia Saskiej Kępy, Grochowa i Gołdawa możemy świętować również na sportowo! A to dzięki Fundacji Warszawskiej Akademii Siatkówki i Urzędowi Dzielnicy Praga-Południe, którzy zaplanowali sześć turniejów. Drugi z nich odbędzie się 19 marca br. na hali przy ulicy Zwycięzców.

– W marcu zawodnicy rywalizować będą w dwuosobowych drużynach. W kategorii kobiet zmierzy się ze sobą dwanaście zespołów. Natomiast w kategorii open aż szesnaście par – poinformowała nas Dominika Maciejewska, przedstawicielka portalu [www.pilkanahali.pl](http://www.pilkanahali.pl).

Cztery turnieje z całego cyklu odbędą się w Zespole Szkół nr 84.

**Do zobaczenia na zawodach!**

**Olga Łęcka**

## Kwietniowe zaproszenie na naszą stronę

Drodzy Czytelnicy, pieczołowitość przygotowań nowej odsłony naszego portalu sprawiła, że wkraść się drobne opóźnienie i to jednak nie w lutym, ale w kwietniu odbędzie się premiera nowego wcielenia strony [www.wiadomosciasiedzkie.pl](http://www.wiadomosciasiedzkie.pl). Aktualnie trwają ostatnie prace, więc już naprawdę niedługo zobaczycie efekt tych działań. A my bardzo chętnie poznamy Wasze opinie o nowym wyglądzie i nowych rozwiązaniach. Zglądajcie na [www.wiadomosciasiedzkie.pl](http://www.wiadomosciasiedzkie.pl)!

**Hanna Kowalska**

reklama

AGENCJA

## MIKROL – Nieruchomości

- Mieszkania developerskie – ponad 100 inwestycji – **PROWIZJA 0%**
- Kupno – sprzedaż – wynajem – rynek wtórny
- Pomoc finansowa, prawna, M&M

04-171 Warszawa, ul. Jarocińska 17, tel.: 22 / 879 79 13

[www.nieruchomosci-mikrol.pl](http://www.nieruchomosci-mikrol.pl)

OGŁOSZENIA DROBNE

Na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. **22-810-26-04**

lub adresem e-mail: [drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl](mailto:drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl).

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

- Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z problemem prawnym. 796-796-596
- Usługi KSIĘGOWE dla firm, KPiR, Ryczałt, VAT, ZUS. Licencja MF nr 3682/2003. Odbiór dokumentów od klienta: osobisty lub korespondencyjny. Tel. 609 53 77 47
- Ogródek działkowy 450 m<sup>2</sup> w Wawrze odstąpię, tel. 722 26 44 78
- Pożyczka do 25000 PLN - tel. 663 27 15 08

**DACHY  
SPRZEDAŻ, MONTAŻ  
501 14 14 40**

### MONTAŻ:

- kamery CCTV
- anteny TV i SAT
- kontrola dostępu
- domofony

[www.anteny-kamery.pl](http://www.anteny-kamery.pl)

tel. **663-677-701**

**„HORTUS”  
USŁUGI OGRODNICZE  
tel. 691 260 269  
[www.hortus.waw.pl](http://www.hortus.waw.pl)**

**WYCINANIE  
I PODCINANIE DRZEW  
MYCIE ELEWACJI  
606 808 358 [www.polinie.pl](http://www.polinie.pl)**

### GITARA – NAUKA GRY

Od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz piosenki! Lekcje indywidualne, 15 lat doświadczenia w uczeniu.

**Tel. 695-622-848**

**ZŁOTA RĄCZKA  
+ ELEKTRYKA  
+ SKŁADANIE MEBLI  
tel. 503 150 991**

### Wiadomości Sąsiedzkie Saska Kępa – miesięcznik mieszkańców Saskiej Kępy i okolic

**Zespół redakcyjny:** Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Głoskiewicz, Anna Oleksiak, Olga Łęcka (sekretarz redakcji – tel. **607-288-348**).

**Kontakt z redakcją:** tel.: 22-810-26-04, e-mail: [redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl](mailto:redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl).

**Reklama:** Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: [reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl](mailto:reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl).

**Adres do korespondencji:** 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

**Wydawca:** J-PROPERTY. ISSN 2299-8268. **Nakład:** 8000 egz. **Gazeta bezpłatna!**

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



# SEGMENTY

ul. Poprawna

16

od 175 m<sup>2</sup>  
do 235 m<sup>2</sup>

na działkach  
od 220 m<sup>2</sup> do 440 m<sup>2</sup>



tel.: 503 703 803  
www.aras.com.pl



ul. Bora-Komorowskiego 21  
lokal 307 (obok Rossmanna)  
Warszawa - Gołdów  
(3 km od skrzyżowania Marsa z Płowiecką)

Rejestracja telefoniczna:  
(22) 250 15 77  
Godziny przyjęć: pon. - pt. 7 - 21, sobota 8 - 14  
www.boramed.pl

## BADANIA USG dorośli i dzieci

Piersi  
Tarczycy  
Jamy brzusznej  
Stawów biodrowych u dzieci  
Przeziemiączkowe u dzieci

Węzłów chłonnych  
Stawów, więzadeł  
i mięśni  
Dopplerowskie  
i wiele innych

## GINEKOLOGIA

**Kompleksowe  
prowadzenie ciąży**

USG 3D/4D, genetyczne  
Test PAPP-A, ECHO serca płodu  
Certyfikat Londyńskiej Fundacji  
Medycyny Płodowej FMF

**Konsultacje  
ginekologiczne**

USG ginekologiczne  
Cytologia  
Antykoncepcja  
Wkładki wewnątrzmaciczne

## STOMATOLOGIA

Stomatologia  
zachowawcza  
Stomatologia dziecięca

Ortodoncja  
Protetyka  
Chirurgia

## REHABILITACJA dorośli i dzieci



**Kompleksowa terapia bólu i leczenie schorzeń narządu ruchu.**

Fizykoterapia  
Kinezyterapia  
Dla kobiet w ciąży

Ortopedyczna  
Neurologiczna  
Osteopatia

Masaż  
Kinesiotaping  
Dziecięca

## SENIORZY (po 65 r.ż.) - PROMOCJA

- 20% zniżki przy zakupie pakietu 10 takich samych zabiegów  
Konsultacja fizjoterapeutyczna 0 zł przy wykupie pakietu  
- 30% zniżki na każdy Masaż - promocja obowiązuje do dnia 31 marca 2016  
DOWIEDZ SIĘ O PAKIETY POZOSTAŁYCH USŁUG I ZNIŻEK.

## SPECJALIŚCI

m.in. endokrynolog, pediatra, kardiolog, ortopeda dorośli i dzieci, ekwidant, gastrolog, dermatolog, laryngolog, internista, chirurg, urolog, neurolog, reumatolog, hematolog, hepatolog, dietetyk